
 

 

 

PORTARIA Nº 1490, de 18 de setembro de 2017. 

 

 

 

 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA 

BAHIA – UESB, no uso de suas atribuições legais e na forma estabelecida na Lei 

Estadual Nº 13.466, de 22/12/2015, e as normas estatutárias e regimentais, 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Artigo 1º - DESIGNAR, a servidora ANA CAROLINA DE SOUZA 

DÓRIA, cadastro nº 72.444573-2, para, na condição de Gerente de Pesquisa e 

Inovação, o fim específico de substituir a Pró-Reitora de Pesquisa e Pós-Graduação, 

a docente Alexilda Oliveira de Souza, na Reunião Ordinária do CONSU, que 

acontecerá no dia 21 de setembro de 2017, no campus de Vitória da Conquista.  

 

Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

 

 

PAULO ROBERTO PINTO SANTOS 

REITOR 


